
COMMUNE D'AUDERGHEM
GEMEENTE OUDERGEM

Présents
Aanwezig

16.12.2024/A/0001

CONSEIL COMMUNAL DU 16 DÉCEMBRE 2024 
GEMEENTERAAD VAN 16 DECEMBER 2024 

REGISTRE
REGISTER

 
Didier Gosuin, Président/Voorzitter ;
Sophie de Vos, Bourgmestre/Burgemeester ;
Eloïse Defosset, Matthieu Pillois, Florence Couldrey, Martine Maelschalck, Stéphanie Paulissen,
Michel Blampain, Philippe Adriaenssens, Échevin·e·s/Schepenen ;
Jeannine Crucifix, Elise Willame, Marc Vandame, Didier Molders, François Lebovy, Vincianne
Lerate, Cécile Henrard, Valérie Glatigny, Martin Willemart, Emmanuelle Poznanski, Zora
Molenberg Clerbaux, Myriam Fobe, Mathieu Poma, Noémie Dekoninck, Valérie Locatelli, Valérie
Lowagie, Alodie De Poorter, Laure Henvard, Ingrid Venier, Audrey Huet, Gabriela Banu, Ahmed
Lagha, Jean-François Noël, Alan Lenglet, Conseillers communaux/Gemeenteraadsleden ;
Jean-Claude Vitoux, Président du C.P.A.S./Voorzitter van het O.C.M.W ;
Etienne Schoonbroodt, Secrétaire communal/Gemeentesecretaris.

Ouverture de la séance à 19:00
Opening van de zitting om 19:00

SÉANCE PUBLIQUE - OPENBARE ZITTING

Secrétariat
Procès-verbal de la séance du Conseil communal du 01.12.2024 - Approbation

LE CONSEIL,
Vu la nouvelle loi communale, les articles 108 et 108bis ;
Vu son règlement d'ordre intérieur, les articles 49, 50 et 51 ;
Vu le projet de procès-verbal ;
DECIDE
d'approuver le procès-verbal de la séance du Conseil communal du 01.12.2024.

Le Conseil approuve le projet de délibération.
33 votants : 33 votes positifs.

Secretariaat
Proces-verbaal van de Gemeenteraadszitting van 01.12.2024 - Goedkeuring

DE RAAD,
Gelet op het nieuwe gemeentewet, artikelen 108 en 108bis
Gelet op zijn huisoudelijke reglement, artikelen 49, 50 en 51 ;
Gelet op het voorstel van proces-verbaal ;
BESLIST
om het proces-verbaal van de zitting van de Gemeenteraad op 01.12.2024 goed te
keuren.

De Raad keurt het voorstel van beraadslaging goed.
33 stemmers : 33 positieve stemmen.

 

 

1/15
Conseil communal - 16.12.2024 - Registre public
Gemeenteraad - 16.12.2024 - Openbaar register



16.12.2024/A/0002 Secrétariat
Transparence des rémunérations et avantages des mandataires publics

LE CONSEIL,   
Vu l'ordonnance conjointe à la Région de Bruxelles-Capitale et à la Commission
communautaire commune du 14.12.2017 sur la transparence des rémunérations et
avantages des mandataires publics bruxellois et plus particulièrement son article 4§1 ;
Vu la Nouvelle loi communale ;
Vu la circulaire 2024/15 du 09.07.2024 portant « principes relatifs à la rémunération
des futurs mandataires locaux »
Vu le règlement d'ordre intérieur du Conseil communal ;
Revu sa délibération 002/26.09.2024/A/0005 portant Mandataires locaux : traitements
applicables au Bourgmestre et Échevins lors du renouvellement intégral du Conseil
communal suite aux élections communales du 13 octobre 2024.   
DÉCIDE :
Article 1 – Rémunérations
Le conseil fixe le traitement annuel non indexé de la Bourgmestre à 56 721,70 euro.
Le conseil fixe le traitement annuel non indexé des Échevins à 34 033,02 euro.
Le montant du traitement annuel est automatiquement indexé en cas de dépassement
de l'indice pivot par l'indice santé lissé, suivant le régime d'indexation d'application
pour les salaires du secteur public, les pensions et les allocations .
Le montant du jeton de présence s’élève à cent euros (100,00 €). Il est identique pour
les séances de Commission. Il est doublé pour le Président du Conseil  communal.
Le montant du jeton de présence est automatiquement indexé en cas de dépassement
de l'indice pivot par l'indice santé lissé, suivant le régime d'indexation d'application
pour les salaires du secteur public, les pensions et les allocations .
Article 2 – Avantage de toute nature et frais de représentation    
La Bourgmestre, les Échevins, les Échevines, les Conseillers communaux et les
Conseillères communales ne perçoivent ni avantage de toute nature ni frais de
représentations forfaitaires.
Article 3 – Outils de travail    
La Bourgmestre, les Échevins et les Échevines peuvent disposer, dans le cadre de
l’exercice de leur mandat, d’un bureau équipé (mobilier, matériel de bureau, PC, poste
de téléphone fixe, connexion internet,…).
Ils bénéficient d'une prise en charge des communications à concurrence de 16,80
€/mois et d’une prise en charge de leurs abonnements à la presse à hauteur de 25
€/mois.
Les frais liés à leurs déplacements sont remboursés à concurrence de 1.700 €/an.
Ce montant de 2.200 euro leur est versé annuellement.
Les frais d’abonnements STIB des conseillers sont pris en charge.
Article 4   
La présente délibération sera transmise pour approbation au Ministre de la Région de
Bruxelles-Capitale en charge des Pouvoirs Locaux.

Le Conseil approuve le projet de délibération.
33 votants : 33 votes positifs.

Secretariaat
Transparantie van de bezoldigingen en voordelen van de openbare
mandatarissen

DE RAAD, 
Gelet op de ordonnantie van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest en de
Gemeenschappelijke Gemeenschapscommissie van 14.12.2017 betreffende de

2/15
Conseil communal - 16.12.2024 - Registre public
Gemeenteraad - 16.12.2024 - Openbaar register



16.12.2024/A/0003

transparantie van de bezoldigingen en voordelen van de Brusselse openbare
mandatarissen en meer bepaald het artikel 4§1;
Gelet op de Nieuwe Gemeentewet ;
Gelet op het omzendbrief 2024/15 - principes betreffende de bezoldiging van de
toekomstige lokale mandatarissen 
Gelet op het huisoudelijk reglement van de Gemeenteraad ;
Gelet op de beraadslaging 002/26.09.2024/A/0005 houdende "Lokale mandatarissen:
wedden van de Burgemeester en Schepenen bij de volledige vernieuwing van de
gemeenteraad na de gemeenteverkiezingen van 13 oktober 2024" ;
BELSIST :
Artikel 1 – Bezoldigingen
De Raad heeft het niet-geïndexeerde jaarsalaris van de burgemeester vastgesteld op
56.721,70 euro. De Raad heeft het niet-geïndexeerde jaarsalaris van de schepenen
vastgesteld op 34.033,02 euro.
Het bedrag van de jaarsalarissen  wordt geïndexeerd als de gezondheidsindex wordt
afgevlakt op de centrale index, in overeenstemming met het indexatiesysteem dat van
toepassing is op de wedden, pensioenen en vergoedingen in de openbare sector.Het
presentiegeld bedraagt honderd euro (€ 100,00). Het is hetzelfde voor vergaderingen
van de Commissie. Het wordt verdubbeld voor de voorzitter van de gemeenteraad. Het
bedrag van het presentiegeld wordt geïndexeerd als de gezondheidsindex wordt
afgevlakt op de centrale index, in overeenstemming met het indexatiesysteem dat van
toepassing is op de wedden, pensioenen en vergoedingen in de openbare sector.
Artikel 2 – Voordelen van alle aard en representatiekosten
De Burgemeester, de Schepenen en de gemeenteraadsleden ontvangen geen voordelen
van alle aard noch representatiekosten;
Artikel 3 – Werkinstrumenten
De Burgemeester en de Schepenen kunnen, ten einde hun mandaat uit te voeren, de
beschikking hebben over een uitgerust bureau (meubilair, bureaumateriaal, PC,
vasttelefoontoestel, internetaansluiting,…) 
Ze hebben recht op € 16,80/maand voor telefoongesprekken en € 25/maand voor
persabonnementen.
Reiskosten worden vergoed tot een maximum van € 1.700 per jaar.
Dit bedrag van € 2.200 wordt jaarlijks betaald.
De MIVB-abonnementkosten van de gemeenteraadsleden zijn terugbetalen
Artikel 4
Huidige beraadslaging zal ter goedkeuring worden toegezonden aan de Minister van
het Brusselse-Hoofdstad belast met Plaatselijke Besturen.

De Raad keurt het voorstel van beraadslaging goed.
33 stemmers : 33 positieve stemmen.

 

 

Secrétariat
Élection des membres du Conseil de l'Action sociale

LE CONSEIL,
Vu l'article 11 de la loi du 8 juillet 1976 organique des Centres Publics d'Action
Sociale;
Attendu que l'article 12 de cette loi dispose que l'élection des membres du conseil de
l'action sociale a lieu le troisième lundi qui suit l'installation du conseil communal;
Attendu que conformément à l’article 6 § 1er de la loi du 8 juillet 1976,  le conseil de
l’action sociale de la commune d’Auderghem, est composé de onze membres;

3/15
Conseil communal - 16.12.2024 - Registre public
Gemeenteraad - 16.12.2024 - Openbaar register



Attendu que, conformément à l'article 13 de la loi du 8 juillet 1976, chacun des
Conseillers communaux dispose de six voix;
Vu les actes de présentation au nombre de quatre introduits conformément aux articles
2, 4 et 5 de l'arrêté du Collège réuni de la Commission communautaire commune de
Bruxelles-Capitale du 5 septembre 2024 fixant les modalités et la procédure pour la
présentation et l'élection des membres du conseil de l'action sociale;
Attendu que, respectivement, ces actes présentent les candidats mentionnés ci-après et
sont signés par les Conseillers communaux suivants :
CONSEILLERS COMMUNAUX QUI FONT LA PRÉSENTATION.
Sophie de Vos, Matthieu Pillois, Didier Gosuin, Éloïse Defosset, Florence Couldrey,
Michel Blampain, Didier Molders, Stéphanie Paulissen, Mathieu Poma, Alodie De
Poorter, Valérie Lowagie, Valérie Locatelli, Marc Vandame, Vincianne Lerate, Jany
Crucifix, Ingrid Venier, Jean-François Noël
CANDIDATS-MEMBRES EFFECTIFSCANDIDATS SUPPLEANTS  

1. Didier Molders 1. Véronique Tack                
2. Jean-François Noël

2. Annick Sommer 1. Michel Vervloet
2.Christine Bogaert

3. Lucien Vandenbroeck 1. Jany Crucifix
2. Adrien Stordeur Destordeur

4. Carinne Lenoir 1. Jean-François Noël
2. Véronique Tack

5. Christophe Devaux 1. Dominique Dicker
2. Michel Vervloet

6. Ingrid Venier 1. Alan Keepen
2. Carinne Lenoir

CONSEILLERS COMMUNAUX QUI FONT LA PRÉSENTATION.
Valérie Glatigny, Martine Maelschalck, Laure Henvard, Audrey Huet, Martin
Willemart, Philippe Adriaenssens, Gabriela Banu, Cécile Henrard
CANDIDATS-MEMBRES
EFFECTIFS

CANDIDATS SUPPLEANTS                 
 

1. Sammy Aboussaid 1. Muriel Monton             
2. Baudouin Duelz

2. Pauline Bievez 1. Jean-François Libert
2. Aran Bahrami Kamangar

3.Jacquy Detournay 1. Kathleen Figuereido Laissy
2. Victor De Cock

CONSEILLERS COMMUNAUX QUI FONT LA PRÉSENTATION.
Emmanuelle Poznanski

CANDIDATS-MEMBRES
EFFECTIFS

CANDIDATS
SUPPLEANTS                  
 

1. Victor Kanyanzira 1. Françoise Leroy
2. -

CONSEILLERS COMMUNAUX QUI FONT LA PRÉSENTATION.
Alan Lenglet, Zora Molenberg Clerbaux, Élise Willame
CANDIDATS-MEMBRES EFFECTIFSCANDIDATS SUPPLEANTS       

1. Muriel Delattre 1. Zora Molenberg Clerbaux           
2. Pierre Blackman 

4/15
Conseil communal - 16.12.2024 - Registre public
Gemeenteraad - 16.12.2024 - Openbaar register



2. Sydney Decock 1. Vincent Monnart
2. Anne Guillot

Vu la liste des candidats arrêtée par la Bourgmestre, conformément à l'article 7 de
l'arrêté du Collège réuni du 5 septembre 2024 fixant les modalités et la procédure pour
la présentation et l'élection des membres du conseil de l'action sociale, sur base desdits
actes de présentation et libellée comme suit : 
CANDIDATS-MEMBRES EFFECTIFSCANDIDATS SUPPLEANTS       
Sammy Aboussaid 1. Muriel Monton

2. Baudouin Duelz
Pauline Bievez 1. Jean-François Libert

2. Aran Bahrami Kamangar
Sidney Decock 1. Vincent Monnart

2. Anne Guillot
Muriel Delattre 1. Zora Molenberg Clerbaux

2. Pierre Blackman
Jacquy Detournay 1. Kathleen Figuereido Laissy

2. Victor De Cock
Christophe Devaux 1. Dominique Dicker

2. Michel Vervloet
Victor Kanyanzira 1. Françoise Leroy

2. -
Carinne Lenoir 1. Jean-François Noël

2. Véronique Tack
Didier Molders 1. Véronique Tack   

2. Jean-François Noël
Annick Sommer 1. Michel Vervloet

2.Christine Bogaert
Lucien Vandenbroeck 1. Jany Crucifix

2. Adrien Stordeur Destordeur
Ingrid Venier 1. Alan Keepen

2. Carinne Lenoir
Constate que Messieurs Ahmed Lagha et Martin Willemart, conseillers communaux,
assistent la Bourgmestre dans les opérations du scrutin et du dépouillement (article 10
de l'arrêté du Collège réuni susmentionné) ;
Procède en séance publique et au scrutin secret à l'élection des membres effectifs et de
leurs suppléants du conseil de l'action sociale ;
Il y a 33 votants ayant reçu chacun six bulletins.

198 bulletins sont remis à la Bourgmestre et aux assesseurs ;
198 bulletins ont été retirés de l'urne.

Le dépouillement de ces bulletins donne le résultat suivant : 

0 bulletin nuls ;
0 bulletin blancs ;
198 bulletins valables.

Les suffrages exprimés sur ces 198 bulletins valables sont attribués comme suit :
Prénoms et noms des candidats-membres effectifsNombre de voix obtenues
Sammy Aboussaid 16
Pauline Bievez 16
Sidney Decock 16

5/15
Conseil communal - 16.12.2024 - Registre public
Gemeenteraad - 16.12.2024 - Openbaar register



Muriel Delattre 16
Jacquy Detournay 17
Christophe Devaux 17
Victor Kanyanzira 16
Carinne Lenoir 16
Didier Molders 17
Annick Sommer 17
Lucien Vandenbroeck 17
Ingrid Venier 17
Total des suffrages 198
Constate que les votes ont été émis en faveur de candidats-membres effectifs
régulièrement présentés ;
Constate que le résultat du vote est conforme au prescrit de l'article 11, § 1er de la loi
du 8 juillet 1976 précitée dans la mesure où au moins un tiers des membres du conseil
de l'action sociale sont de sexe différent.
Constate que 6 candidats-membres effectifs ayant obtenu le plus grand nombre de
suffrages sont élus.
Constate que 6 candidats-membres effectifs en raison d'une parité de voix doivent être
départagés conformément à l'article 15 de la loi du 8 juillet 1976
Vu que Mesdames Muriel Delattre et Carinne Lenoir sont déjà conseillères de l'Action
sociale et vu que Monsieur Sammy Aboussaïd, Madame Pauline Bievez et Monsieur
Victor Kanyanzira ont moins de 60 ans et qu'ils doivent être préférés à Monsieur
Sidney Decock ;
Par conséquent, la Bourgmestre constate que : 
sont élus
membres
effectifs du
conseil de
l'action sociale :

les candidats, présentés comme suppléants pour chaque
membre effectif élu, mentionné en regard, sont de plein
droit et dans l'ordre de l'acte de présentation les
suppléants de ces membres effectifs élus

Sammy
Aboussaid

Boulevard des
Invalides
202/b001,
1160
Auderghem

Homme

Né le
14.10.2000

1. Muriel Monton
2. Baudouin Duelz

6/15
Conseil communal - 16.12.2024 - Registre public
Gemeenteraad - 16.12.2024 - Openbaar register



Pauline Bievez

Rue du
Villageois 11,
1160
Auderghem

Femme

Née le
07.05.1982

1. Jean-François Libert
2. Aran Bahrami Kamangar

Muriel Delattre

Avenue Louis
Berlaimont 19,
1160
Auderghem

Femme

Née le
27.01.1965

1. Zora Molenberg Clerbaux
2. Pierre Blackman

Jacquy
Detournay

Avenue Pré
des Agneaux
51/C, 1160
Auderghem

Homme

Né le
18.07.1948

1. Kathleen Figuereido Laissy
2. Victor De Cock

Christophe
Devaux

Chaussée de
Wavre
1676/b013,
1160
Auderghem

Homme

Né le
13.08.1969

1. Dominique Dicker
2. Michel Vervloet

7/15
Conseil communal - 16.12.2024 - Registre public
Gemeenteraad - 16.12.2024 - Openbaar register



Victor
Kanyanzira

Avenue G.E.
Lebon,
84/b010, 1160
Auderghem

Homme

Né le
31.12.1997

1. Françoise Leroy
2. -

Carinne Lenoir

Rue du
Railway,
15/b004, 1160
Auderghem

Femme

Née le
09.09.1982

1. Jean-François Noël
2. Véronique Tack

Didier Molders

Rue du
Villageois 7,
1160
Auderghem

Homme

Né le
24.08.1963

1. Véronique Tack   
2. Jean-François Noël

Annick
Sommer

Clos Lucien
Outers, 7/b006,
1160
Auderghem

Femme

Née le
16.05.1957

1. Michel Vervloet
2.Christine Bogaert

8/15
Conseil communal - 16.12.2024 - Registre public
Gemeenteraad - 16.12.2024 - Openbaar register



Lucien
Vandenbroeck

Rue Henri
Vandersaenen
13, 1160
Auderghem

Homme

Né le
16.07.1948

1. Jany Crucifix
2. Adrien Stordeur Destordeur

Ingrid Venier

avenue de la
Héronnière
102/b017,
1160
Auderghem

Femme

Née le
17.04.1959

1. Alan Keepen
2. Carinne Lenoir

Observe que les conditions d'éligibilité sont réunies par :

les 11 candidats-membres effectifs élus
les 21 candidats suppléants de plein droit de ces NOMBRE candidats-membres
effectifs élus. 

Observe qu'aucun membre effectif ne se trouve dans un cas d'incompatibilité prévu
par la loi du 8 juillet 1976.
La présente délibération sera adressée en deux expéditions au collège juridictionnel,
conformément à l'article 18 de la loi du 8 juillet 1976 organique des Centres publics
d'action sociale et à l'article 15 de l'arrêté du Collège réuni du 5 septembre 2024 fixant
les modalités et la procédure pour la présentation et l'élection des membres du conseil
de l'action sociale.

Le Conseil approuve le projet de délibération.
33 votants : 33 votes positifs.

Secretariaat
Verkiezing van de leden van de Raad voor Maatschappelijk Welzijn

De gemeenteraad,
Gelet op artikel 11 van de organieke wet van 8 juli 1976 betreffende de openbare
centra voor maatschappelijk welzijn;
Overwegende dat artikel 12 van deze wet bepaalt dat de verkiezing van de leden van
de Raad voor Maatschappelijk Welzijn plaatsvindt op de derde maandag die volgt op
de installatie van de gemeenteraad;
Overwegende dat de Raad voor Maatschappelijk Welzijn van de gemeente Oudergem
is samengesteld uit 11 leden overeenkomstig artikel 6, § 1 van de voornoemde wet
van 8 juli 1976;
Overwegende dat elk gemeenteraadslid overeenkomstig artikel 13 van dezelfde wet 6

9/15
Conseil communal - 16.12.2024 - Registre public
Gemeenteraad - 16.12.2024 - Openbaar register



stemmen heeft;
Gelet op de akten van voordracht ten getale van vier die zijn ingediend
overeenkomstig de artikelen 2, 4 en 5 van het besluit van het Verenigd College van 5
september 2024 tot vaststelling van de modaliteiten en de procedure voor de
voordracht en de verkiezing van de leden van de Raad voor Maatschappelijk Welzijn;
Overwegende dat deze akten respectievelijk de hieronder vermelde kandidaten
voordragen en ondertekend zijn door de volgende gemeenteraadsleden:
Gemeenteraadsleden die de voordracht doen
Sophie de Vos, Matthieu Pillois, Didier Gosuin, Éloïse Defosset, Florence Couldrey,
Michel Blampain, Didier Molders, Stéphanie Paulissen, Mathieu Poma, Alodie De
Poorter, Valérie Lowagie, Valérie Locatelli, Marc Vandame, Vincianne Lerate, Jany
Crucifix, Ingrid Venier, Jean-François Noël
Kandidaat-werkende leden Kandidaat-opvolgers

1. Didier Molders 1. Véronique Tack            
2. Jean-François Noël

2. Annick Sommer 1. Michel Vervloet
2.Christine Bogaert

3. Lucien Vandenbroeck1. Jany Crucifix
2. Adrien Stordeur Destordeur

4. Carinne Lenoir 1. Jean-François Noël
2. Véronique Tack

5. Christophe Devaux 1. Dominique Dicker
2. Michel Vervloet

6. Ingrid Venier 1. Alan Keepen
2. Carinne Lenoir

Gemeenteraadsleden die de voordracht doen
Valérie Glatigny, Martine Maelschalck, Laure Henvard, Audrey Huet, Martin
Willemart, Philippe Adriaenssens, Gabriela Banu, Cécile Henrard
Kandidaat-werkende leden Kandidaat-opvolgers

1. Sammy Aboussaid 1. Muriel Monton           
2. Baudouin Duelz

2. Pauline Bievez 1. Jean-François Libert
2. Aran Bahrami Kamangar

3.Jacquy Detournay
1. Kathleen Figuereido
Laissy
2. Victor De Cock

Gemeenteraadsleden die de voordracht doen
Emmanuelle Poznanski
CANDIDATS-MEMBRES
EFFECTIFS

CANDIDATS SUPPLEANTS               
 

1. Victor Kanyanzira 1. Françoise Leroy
2. -

Gemeenteraadsleden die de voordracht doen
Alan Lenglet, Zora Molenberg Clerbaux, Élise Willame
Kandidaat-werkende ledenKandidaat-opvolgers

1. Muriel Delattre 1. Zora Molenberg Clerbaux          
2. Pierre Blackman 

2. Sydney Decock 1. Vincent Monnart
2. Anne Guillot

Gelet op de overeenkomstig artikel 7 van het besluit van het Verenigd College van 5
september 2024 tot vaststelling van de modaliteiten en de procedure voor de
voordracht en de verkiezing van de leden van de Raad voor Maatschappelijk Welzijn

10/15
Conseil communal - 16.12.2024 - Registre public
Gemeenteraad - 16.12.2024 - Openbaar register



door de burgemeester afgesloten kandidatenlijst, op basis van de voormelde akten van
voordracht, luidende als volgt: 
Kandidaat-werkende ledenKandidaat-opvolgers
Sammy Aboussaid 1. Muriel Monton

2. Baudouin Duelz
Pauline Bievez 1. Jean-François Libert

2. Aran Bahrami Kamangar
Sidney Decock 1. Vincent Monnart

2. Anne Guillot
Muriel Delattre 1. Zora Molenberg Clerbaux

2. Pierre Blackman
Jacquy Detournay 1. Kathleen Figuereido Laissy

2. Victor De Cock
Christophe Devaux 1. Dominique Dicker

2. Michel Vervloet
Victor Kanyanzira 1. Françoise Leroy

2. -
Carinne Lenoir 1. Jean-François Noël

2. Véronique Tack
Didier Molders 1. Véronique Tack   

2. Jean-François Noël
Annick Sommer 1. Michel Vervloet

2.Christine Bogaert
Lucien Vandenbroeck 1. Jany Crucifix

2. Adrien Stordeur Destordeur
Ingrid Venier 1. Alan Keepen

2. Carinne Lenoir
Stelt vast dat Ahmed Lagha en Martin Willemart, gemeenteraadsleden, staan de
burgemeester bij inzake de verrichtingen rond de stemming en de stemopneming
(artikel 10 van het voormelde besluit van het Verenigd College);
Gaat in openbare zitting en bij geheime stemming over tot de verkiezing van de
werkende leden en hun opvolgers in de Raad voor Maatschappelijk Welzijn;
Dat er 33 stemmers zijn, die elk zes stembiljetten hebben ontvangen;

198 stembiljetten worden overhandigd aan de burgemeester en de bijzitters;
198 stembiljetten uit de stembus zijn gehaald.

De stemopneming geeft het volgende resultaat:

0 ongeldige stembiljetten;
0 blanco stembiljetten;
198 geldige stembiljetten.

De uitgebrachte stemmen op deze 198 geldige stembiljetten worden als volgt
toegewezen:
Namen en voornamen van de kandidaat-werkende
leden

Aantal behaalde
stemmen

Sammy Aboussaid 16
Pauline Bievez 16
Sidney Decock 16
Muriel Delattre 16
Jacquy Detournay 17

11/15
Conseil communal - 16.12.2024 - Registre public
Gemeenteraad - 16.12.2024 - Openbaar register



Christophe Devaux 17
Victor Kanyanzira 16
Carinne Lenoir 16
Didier Molders 17
Annick Sommer 17
Lucien Vandenbroeck 17
Ingrid Venier 17
Totaal aantal stemmen 198
Stelt vast dat de stemmen zijn uitgebracht op naar behoren voorgedragen kandidaat-
werkende leden (controleren of de stemmen enkel betrekking hebben op personen die
op de kandidatenlijst staan. Zo niet, dit vaststellen en de betrokkene niet-verkozen
verklaren).
Stelt vast dat het resultaat van de stemming in overeenstemming is met de vereisten
van artikel 11, § 1, aangezien ten minste een derde van de leden van de Raad voor
Maatschappelijk Welzijn een ander geslacht heeft;
Stelt vast dat 6 kandidaat-werkende leden met het hoogste aantal stemmen verkozen
zijn.
Stelt bij staking van stemmen tussen 6 kandidaat-werkende leden vast dat deze staking
moet worden opgeheven overeenkomstig artikel 15 van de wet van 8 juli 1976.
Gezien het feit dat Muriel Delattre en Carinne Lenoir reeds raadsleden voor sociale
actie zijn en gezien het feit dat Sammy Aboussaïd, Pauline Bievez en Victor
Kanyanzira jonger zijn dan 60 jaar en de voorkeur moeten krijgen boven Sidney
Decock;
Bijgevolg stelt de burgemeester vast dat:
als werkende leden van
de Raad voor
Maatschappelijk Welzijn
verkozen zijn:

de kandidaten die zijn voorgedragen als opvolgers voor elk naast
vermeld verkozen werkend lid, van rechtswege opvolgers zijn
voor die verkozen werkende leden, in de volgorde waarin ze zijn
voorgedragen:

Sammy Aboussaid

Invalidenlaan
202/b001, 1160
Oudergem

Man

Geboren op
14.10.2000

1. Muriel Monton
2. Baudouin Duelz

Pauline Bievez

Dorpelingstraat 11,
1160 Oudergem

Vrouw

Geboren
op 07.05.1982

1. Jean-François Libert
2. Aran Bahrami Kamangar

12/15
Conseil communal - 16.12.2024 - Registre public
Gemeenteraad - 16.12.2024 - Openbaar register



Muriel Delattre

Louis
Berlaimontlaan 19,
1160 Oudergem

Vrouw

Geboren
op 27.01.1965

1. Zora Molenberg Clerbaux
2. Pierre Blackman

Jacquy Detournay

Lammerdendries
51/C, 1160
Oudergem

Man

Geboren
op 18.07.1948

1. Kathleen Figuereido Laissy
2. Victor De Cock

Christophe Devaux

Waversesteenweg
1676/b013, 1160
Oudergem

Man

Geboren
op 13.08.1969

1. Dominique Dicker
2. Michel Vervloet

Victor Kanyanzira

G.E. Lebonlaan,
84/b010, 1160
Oudergem

Man

Geboren
op 31.12.1997

1. Françoise Leroy
2. -

Carinne Lenoir

Railwaystraat,
15/b004, 1160
Oudergem

Vrouw

Geboren
op 09.09.1982

1. Jean-François Noël
2. Véronique Tack

13/15
Conseil communal - 16.12.2024 - Registre public
Gemeenteraad - 16.12.2024 - Openbaar register



Didier Molders

Dorplingstraat 7,
1160 Oudergem

Man

Geboren
op 24.08.1963

1. Véronique Tack   
2. Jean-François Noël

Annick Sommer

Lucien
Outersgaarde,
7/b006, 1160
Oudergem

Vrouw

Geboren
op 16.05.1957

1. Michel Vervloet
2.Christine Bogaert

Lucien
Vandenbroeck

Henri
Vandersaenenstraat
13, 1160
Oudergem

Man

Geboren
op 16.07.1948

1. Jany Crucifix
2. Adrien Stordeur Destordeur

Ingrid Venier

Reigersboslaan
102/b017, 1160
Oudergem

Vrouw

Geboren
op 17.04.1959

1. Alan Keepen
2. Carinne Lenoir

Stelt vast dat de verkiesbaarheidsvoorwaarden vervuld worden door:

de 11 verkozen kandidaten-werkende leden
de 21 van rechtswege kandidaat-opvolgers van deze 11 verkozen kandidaat-
werkende leden.

Stelt vast dat:
geen enkel werkend lid valt onder een in de wet van 8 juli 1976 bedoeld geval van
onverenigbaarheid
Overeenkomstig artikel 18 van de organieke wet van 8 juli 1976 betreffende de
openbare centra voor maatschappelijk welzijn en artikel 15 van het besluit van het
Verenigd College van 5 september 2024 tot vaststelling van de modaliteiten en de

14/15
Conseil communal - 16.12.2024 - Registre public
Gemeenteraad - 16.12.2024 - Openbaar register



procedure voor de voordracht en de verkiezing van de leden van de Raad voor
Maatschappelijk Welzijn moeten twee afschriften van deze beraadslaging worden
bezorgd aan het rechtscollege.

De Raad keurt het voorstel van beraadslaging goed.
33 stemmers : 33 positieve stemmen.

 
Levée de la séance à 19:45

Opheffing van de zitting om 19:45

Le Secrétaire communal,
De Gemeentesecretaris,

Etienne Schoonbroodt  

Le Président,
De Voorzitter,

Didier Gosuin

 

15/15
Conseil communal - 16.12.2024 - Registre public
Gemeenteraad - 16.12.2024 - Openbaar register


